

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएससी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

SU/REG/F-2/56/2020/Vol-I/455

Date: 4th September 2025

Notification - 107 /2025

Sub: IQAC Coordinator in different School of Studies

The Internal Quality Assurance Cell (IQAC) of the University has been constituted vide Notification - 73/2024 dated 27.03.2024. The Vice-Chancellor is pleased to nominate the following faculty members as IQAC Coordinator for the respective School of Studies:

S. No.	Name of the School	IQAC Coordinator(s)
1.	School of Social Sciences	Prof. Durga Prasad Chhetri Professor & Head Department of Political Science
2.	School of Human Sciences	Prof. Nitish Mondal Professor, Department of Anthropology
3.	School of Life Sciences	Prof. Bhoj Kumar Acharya Professor, Department of Zoology
4.	School of Physical Sciences	Dr. Rakesh Kumar Ranjan Associate Professor & Head Department of Geology
5.	School of Languages & Literature	Dr. Dhriti Roy Associate Professor & Head Department of Chinese
6.	School of Professional Studies	Dr. Pooja Basnett Assistant Professor Department of Mass Communication

The IQAC Coordinator(s) in different School of Studies shall work in tandem with the IQAC Coordinator of the University, viz, Prof. Subir Mukhopadhyay and their tenure shall be co-terminus with the present IQAC Cell of the University.

(Prof. Laxuman Sharma)
Registrar (I/C)

Distribution:

1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
2. PS to Registrar
3. Finance Officer
4. Controller of Examinations
5. Librarian
6. All Deans of Schools of Studies
7. Dean Student's Welfare
8. Heads/In-charge(s) of all Departments
9. IQAC Coordinator of the University
10. IQAC Coordinator in different School of Studies as mentioned above
11. System Management Unit
12. Office Copy
13. Guard file

कुलमचिव (प्रभारी)
Registrar (In-Charge)
सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/F-2/56/2020/Vol-I/455

दिनांक: 4 सितंबर 2025

अधिसूचना - 107 /2025

विषय : विभिन्न अध्ययन विद्यापीठों में आईक्यूएसी संयोजक

विश्वविद्यालय के आंतरिक गुणवत्ता आश्वासन प्रकोष्ठ (आईक्यूएसी) का गठन दिनांक 27.03.2024 को जारी अधिसूचना संख्या 73/2024 द्वारा किया गया है। कुलपति महोदय ने निम्नलिखित संकाय सदस्यों को संबंधित अध्ययन विद्यापीठों के लिए आईक्यूएसी समन्वयक के रूप में नामित किया है :

क्र. सं.	विद्यापीठ का नाम	आईक्यूएसी संयोजक
1.	समाज विज्ञान विद्यापीठ	प्रो. दुर्गा प्रसाद छेत्री प्रोफेसर एवं अध्यक्ष राजनीति विज्ञान विभाग
2.	मानव विज्ञान विद्यापीठ	प्रो. नीतीश मण्डल प्रोफेसर, मानवशास्त्र विभाग
3.	जीव विज्ञान विद्यापीठ	प्रो. भोज कुमार आचार्य प्रोफेसर, प्राणीविज्ञान विभाग
4.	भौतिक विज्ञान विद्यापीठ	डॉ. राकेश कुमार रंजन सह प्राध्यापक एवं अध्यक्ष भूविज्ञान विभाग
5.	भाषा एवं साहित्य विद्यापीठ	डॉ. धृति राय सह प्राध्यापक एवं अध्यक्ष चीनी विभाग
6.	व्यावसायिक अध्ययन विद्यापीठ	डॉ. पूजा बस्नेत सहायक प्राध्यापक जनसंचार विभाग

विभिन्न अध्ययन विद्यापीठों में आईक्यूएसी संयोजक विश्वविद्यालय के आईक्यूएसी समन्वयक अर्थात् प्रो. सुबीर मुखोपाध्याय के साथ मिलकर कार्य करेंगे और इन संयोजकों का कार्यकाल विश्वविद्यालय के वर्तमान आईक्यूएसी प्रकोष्ठ के कार्यकाल के साथ समाप्त होगा।

(हस्ताक्षर)

(प्रो. लक्ष्मण शर्मा)

कुलसचिव (प्रभारी)

कुलसचिव (प्रभारी)

Registrar (In-Charge)

सिक्किम विश्वविद्यालय

SIKKIM UNIVERSITY

वितरण :

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. वित्त अधिकारी
4. परीक्षा नियंत्रक
5. पुस्तकालयाध्यक्ष
6. सभी अध्ययन विद्यापीठों के डीन
7. छात्र कल्याण डीन
8. सभी विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी
9. विश्वविद्यालय के आईक्यूएसी प्रकोष्ठ के संयोजक
10. उपर्युक्त के अनुसार विभिन्न अध्ययन विद्यापीठों के आईक्यूएसी संयोजक
11. सिस्टम मैनेजमेंट यूनिट
12. कार्यालय प्रति
13. सुरक्षा फाइल